
   
 

 

Città Metropolitana di Torino 
 

 

 

DETERMINAZIONE 

del Responsabile del Servizio 

EDILIZIA PRIVATA E URBANISTICA 

 

N.    69 
 

 

 
 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DIMISSIONI DI UN MEMBRO DELLA 

COMMISSIONE EDILIZIA COMUNALE E SUA SOSTITUZIONE 

 

 

Il giorno 08/02/2024 nel Palazzo Comunale viene adottata la seguente determinazione che viene 

pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune per quindici giorni consecutivi dal 09/02/2024 al 

24/02/2024.

 



. 

 

Oggetto: PRESA D'ATTO DIMISSIONI DI UN MEMBRO DELLA 

COMMISSIONE EDILIZIA COMUNALE E SUA SOSTITUZIONE 

 

 

LA RESPONSABILE 

SERVIZI EDILIZIA PRIVATA-URBANISTICA 

 

 

 Richiamata la deliberazione di C.C. n. 7 del 07/02/2022 con cui fu nominata la Commissione 

Edilizia Comunale che risultava così composta: 

• arch. LARDONE Valerio- Presidente  

• ing.  TRUMBADORE Mirko Biagio  

• arch. RAVETTI Francesca;  

• arch. ROBERTI Nicola. 

 

 Richiamata la determinazione dirigenziale n. 599 del 28/09/2022 con cui fu preso atto del 

subentro dell’Ing. Passuello Tiziana a seguito dimissioni di uno dei commissari. 

 

 Rilevato che in data 11/01/2024 con prot. n. 1082/61-64, l’Arch. Francesca Ravetti ha 

rassegnato le proprie dimissioni da membro della Commissione Edilizia Comunale per motivi 

professionali, dandone comunicazione al presidente della Commissione con pari nota. 

 

 Rilevato pertanto che occorre provvedere alla surroga del commissario dimissionario, 

considerando di attingere dall’elenco dei candidati indicati nella richiamata deliberazione consiliare 

di nomina, tra i quali risulta l’Arch. Nicola Palla che ottenne n. 1 voti e che risulta attualmente 

l’unico commissario ammissibile alla sostituzione di cui trattasi. 

 

 Visto il curriculum del suddetto professionista, già allegato alla domanda di candidatura 

pervenuta in data 04/01/2022 con prot. n. 243/61. 

 

 Appurato che con nota prot. n. 1714 del 15/01/2024 è stato richiesto all’Arch. Nicola Palla la 

disponibilità a far parte della Commissione Edilizia Comunale. 

 

Appurato che l’Arch. Nicola Palla, in riscontro alla suddetta nota, ha fatto pervenire in data 

17/01/2024 con protocollo n. 2019/64 la propria disponibilità a subentrare quale membro della 

Commissione Edilizia Comunale del Comune di Rivalta di Torino in sostituzione del commissario 

dimissionario, informando di aver inoltrato all’Ente di appartenenza la richiesta di rilascio di 

autorizzazione allo svolgimento di incarico extraistituzionale, così come previsto dall’art. 53 del 

D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. 

 

Appurato che a tal riguardo, con nota in data 23/01/2024 prot. n. 2809/64 l’Arch. Palla ha 

inoltrato il “nulla-osta all’incarico extraistituzionale” rilasciato dalla Città di Moncalieri in data 

18/01/2024. 

 

Richiamato il vigente Regolamento Edilizio Comunale approvato con deliberazione di 

Consiglio comunale n. 45 del 19/06/2018 e successive modifiche e integrazioni. 

 

 Ravvisata la necessità di provvedere alla sostituzione del membro dimissionario della 

Commissione Edilizia Comunale, così come proposto e tenuto conto del nominativo sopra formulato. 



. 

 

 

 Richiamata la Legge Regionale 5.12.1977 n. 56 e s.m.i. 

 

 Richiamato il D.Lgs. n. 267/2000“Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali”. 

 

 Visto il vigente Statuto Comunale. 

 

 Dato atto che i dati del presente provvedimento sono inseriti nella sezione “Amministrazione 

trasparente” del sito internet comunale. 

 

 Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dei Servizi 

Edilizia Privata-Urbanistica Arch. Antonella Barretta, in base a specifica delega dirigenziale in 

materia conferita con D.D. n. 572 del 15/09/2022, ai sensi dell’art. 107, commi 2 e 3, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, e per l’art. 45, comma 2, lettere b) e c) dello Statuto 

Comunale; 

 

D E T E R M I N A  

 

- di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

 

- di prendere atto, per i motivi espressi in premessa, delle dimissioni dell’Arch. 

Francesca RAVETTI quale commissario della Commissione Edilizia Comunale, e del 

subentro, in sua sostituzione, dell’Arch. Nicola Palla, residente in Torino, Corso Lecce n. 

26/bis, che ha comunicato la propria disponibilità al subentro così come indicato in premessa; 

 

- di dare atto pertanto che la Commissione Edilizia Comunale si compone come segue: 

o arch. LARDONE Valerio – Presidente 

o arch. PALLA Nicola 

o Ing.  PASSUELLO Tiziana 

o arch. ROBERTI Nicola 

 

- di comunicare all’interessato nonché ai membri della Commissione Edilizia Comunale 

la presente determinazione. 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

ANTONELLA BARRETTA in data 08/02/2024



COMUNE DI RIVALTA DI TORINO

Visti

84

PRESA D'ATTO DIMISSIONI DI UN MEMBRO DELLA COMMISSIONE EDILIZIA COMUNALE E SUA
SOSTITUZIONE

2024

Urbanistica

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Tecnico

Nr. adozione settore: 15 Nr. adozione generale: 69
08/02/2024Data adozione:

08/02/2024

Ragioneria

Data

VISTO NON NECESSARIO

Tonino Salerno

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

SALERNO TONINO in data 08/02/2024


